

Kretsloppsplanen för ett hållbart Berg och Härjedalen 2023 - 2028



Förebygga avfall – Hållbar konsumtion



Åtgärdslista

Minska avfallet och dess farlighet

Mål - Till år 2028 ska mat- och restavfallet (gröna och bruna kärli) minska med 25 procent per person, jämfört med 2015. - Andelen farligt avfall (ink. elavfall) i restavfallet ska minska med 50% till år 2028 jämfört med år 2021 - Till år 2028 ska mängden matavfall i restavfallet från villor minska till 0,4 kg/hushåll/vecka. - Till år 2028 ska den brännbara fraktionen på ÅVC ha minskat med 20 procent per invånare, jämfört med 2021. - Till år 2028 ska den inerta (deponi) fraktionen på ÅVC ha minskat till 4 kg per invånare. - Mängden förpackningar och returpapper i restavfallet från villor ska vara högst 0,7 kg/hushåll/vecka till år 2028. -

Åtgärder	Ansvarig för genomförandet	Utförande funktion	Resurser	Tidplan	Kommentarer	
Återbruk	Utreda möjligheten till ett återbruk i anslutning till ÅVC med möjlighet till utlåning och reparationer.	Kommunstyrelsen	Tillväxtavdelningen	Extra avsatta medel behövs	2023-2025	Attraktiva återbruksverksamheter är efterfrågat av kommuninvånarna och ger service för att dels konsumera smartare, dels minska avfallsmängderna. Attraktivitet i detta fall är ytor, omsättning på prylarna, kvalitet med mera. Eventuellt ett samarbete mellan ideell sektor och civilsamhälle, såsom sociala företag och föreningar och kommunerna kan vara en framgångsrik lösning. ÅVC vid Ljusnedal är en ÅVC som planeras att byggas ut och kan då kompletteras med ett mer permanent återbruksverksamhet. I vår digitala era bör även digitala lösningar erbjudas. Även möjlighet att själv reparera saker med någon typ av sakkunskap på plats skulle vara intressant. Exempel på liknande åtgärder i kommuner https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/konsumtion-och-avfall/aterbruk/
	Utöka samverkan/samarbete mellan ÅVC och befintliga återbruksbutiker.	Kommunstyrelsen	Tillväxtavdelningen	Inom driftbudget	2023	Idag finns inget samarbete mellan de olika återbruksverksamheterna i kommunerna och våra ÅVCer. Ett sådant samarbete skulle gynna båda parter och hjälpa till att behålla funktionella prylar i omlopp och på så vis förebygga avfall. Åtgärden behöver samverka med åtgärden att skapa ett permanent återbruk i anslutning till ÅVC. Det behöver inte vara det ena eller det andra - kommunen är vidsträckt och närhet till återbruk är många gånger en förutsättning för en långsiktig lösning.



Bergs kommun

Utreda möjligheter till återbruksbutik för byggmaterial.

Utreda möjligheten till ett återbruk i anslutning till ÅVC med möjlighet till utlåning och reparationer.

Inventering av mat som kastas och en plan tas fram för hur matsvinnet kan minska inom äldreomsorgen och inom skolan.

En policy för kommunens inköp där avfallsminimering utifrån smartkonsumtion är ledord.

Utveckla servicegruppens lager för kommunala inventarier och utforma ett digitalt register.

En strategisk plan mot nedskräpning med budget.

I detaljplanerna avsätts mark som ger förutsättningar för en ändamålsenlig avfallshantering som vidare regleras i exploateringsavtalet.

Informationsinsatser och aktivt stöd till verksamheter om avfallsminimering och sträva uppåt i avfallstrappan.

Vid beviljandet av kommunala bidrag ska kriterier för avfallsminimering ingå.



